1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2022 г.                                        № 16

с. Обуховское

Об утверждении порядка принятия решений о заключении

концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве

от имени Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях», от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», в целях реализации инвестиционных проектов,

осуществляемых в рамках концессионных соглашений, соглашений о

государственно-частном партнерстве, руководствуясь Уставом Обуховского

сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении концессионных

соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве от имени

Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок) (приложение).

2. Опубликовать данное Постановление в газете «Камышловские

известия» и разместить на официальном сайте Обуховского сельского

поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы Администрации поселения А.А. Стрекалову.

Глава

Обуховского сельского поселения                                              В.И. Верхорубов

consultantplus://offline/ref=D5ECCBEED2BD8052A21296A2C451C4B4FCBD67877379283041D239DC099BFF4490D982171FFE6AA4FEAC9E552889D9C96EB70EA10D98wCR1E
consultantplus://offline/ref=D5ECCBEED2BD8052A21296A2C451C4B4FBBA65827878283041D239DC099BFF4482D9DA1C18FC77AFABE3D80027w8R8E
consultantplus://offline/ref=D5ECCBEED2BD8052A21296A2C451C4B4FBBA658F7377283041D239DC099BFF4482D9DA1C18FC77AFABE3D80027w8R8E
consultantplus://offline/ref=D5ECCBEED2BD8052A21296B4C73D9ABEFEB13E8A727D236419873F8B56CBF911D099844558B964AEAAFDDA0222818C862AE31DA00C84C3CC687295BFw3R8E

2

Приложение к Постановлению

Главы Обуховского сельского поселения

от 28.01.2022 №16

Порядок

принятия решений о заключении концессионных соглашений, соглашений

о муниципально-частном партнерстве от имени

Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру принятия решений

о заключении концессионных соглашений, соглашений о муниципально-

частном партнерстве от имени Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств.

2. Решение о заключении концессионного соглашения, соглашения

о муниципально-частном партнерстве от имени Обуховского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, принимается в случае, когда срок создания и (или)

реконструкции, использования (эксплуатации) объекта концессионного

соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве и срок

окупаемости инвестиций, срок обязательств концессионера и (или)

Концедента по концессионному соглашению, срок обязательств частного

партнера или публичного партнера по соглашению о муниципально-частном

партнерстве превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств.

3. Концессионные соглашения, соглашения о муниципально-частном

партнерстве, Концедентом, публичным партнером по которым выступает

Обуховское сельское поселение, могут быть заключены на срок,

превышающий действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на

основании решения о заключении концессионного соглашения, соглашения

о муниципально-публичном партнерстве, принимаемых в соответствии

с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях,

о муниципально-частном партнерстве, в рамках муниципальных программ на

срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими

мероприятиями указанных программ.

В случае если предполагаемый срок действия концессионного

соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве,

заключаемого в рамках муниципальной программы в соответствии

с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы,

такое концессионное соглашение, соглашение о муниципально-частном

партнерстве может быть заключено на основании решения Администрации

поселения о заключении концессионного соглашения, соглашения

3

о муниципально-частном партнерстве, принимаемого в соответствии

с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях,

о муниципально-частном партнерстве.

4. Предельный объем средств по календарным годам,

предусматриваемых на исполнение обязательств по концессионному

соглашению, соглашению о муниципально-частном партнерстве

за пределами срока действия муниципальных программ, устанавливается

решением о заключении концессионного соглашения, соглашения

о муниципально-частном партнерстве.

5. Решение Администрации поселения о заключении концессионного

соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве от имени

Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме постановления

Главы поселения.

6. Проект постановления Главы Обуховского сельского поселения

подготавливается специалистом администрации, курирующим сферу

деятельности, для развития которой планируется заключение

концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном

партнерства.

7. Проект постановления Главы Обуховского сельского поселения

в обязательном порядке направляется на согласование Главе Обуховского

сельского поселния.

8. Глава поселения, которому направлен проект постановления, в срок,

не превышающий 5 рабочих дней с даты получения проекта постановления,

согласовывает указанный проект.